会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回越前市スポーツ推進審議会

(2) 開催日時 令和５年６月５日（月曜日）午後７時～午後８時１０分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター e ホール

(4) 出席委員氏名
一委員、玉川委員、武田委員、土川委員、津田委員、野口委員、

野田委員、長谷川委員、畑委員、宮下委員、若泉委員

(5) 欠席委員氏名 ―

(6) 出席所管課職員職氏名

澤崎教育長、見延事務局長

スポーツ課：田中課長、為永副課長、牧野主幹、橋本主幹

教育振興課：吉田体育指導主事

(7) 会議議題

協議事項

（１）令和５年度スポーツ推進事業計画について

（２）越前市スポーツ推進プランの改定について

（３）越前市スポーツ施設再配置計画の改定について

報告事項

（１）令和４年度スポーツ施設の利用実績について

（２）越前市の子どもの新たな活動環境構築について

（３）武生東運動公園庭球場について

（４）日本スポーツマスターズ２０２３福井大会について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和５年度第１回スポーツ推進審議会資料

(10) 会議の内容の要旨

会議議題について所管課から報告し、意見及び質疑を受けた。
（主な意見）

【令和５年度スポーツ推進事業計画について】

 ・予算額の記載がない事業名がありますが、予算なしで実施す

る事業のことですか。

【越前市スポーツ推進プランの改定について】

・実施予定の市民アンケートは、前回調査より幅広く意見を集

めていただきたい。

【越前市スポーツ施設再配置計画の改定について】

・新しい分野のスポーツと共生した上での計画改定を進めてい

ただきたい。

(11) その他  ―